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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAOCARA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 72

01.3 Total de seções não instaladas

84

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

72

72

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.026

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.026

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.026

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.901

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.901

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,40%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,60% 4.125
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.901

14.948

316

637

Votos nulos na urna 637

94,01%

1,99%

4,01%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 14.948
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

72

72

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.026

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.026

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.026

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.901

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.901

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,40%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,60% 4.125

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.901

15.288

243

370

Votos nulos na urna 370

96,14%

1,53%

2,33%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.288

Votos nominais 97,29% 14.873

Votos para legenda 2,71% 415

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Fabíola Costalonga, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAOCARA-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58416 - ITAOCARA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0106 0010 / 128 0011 / 126 254 175 Não  Apurada / Agregação

0106 0012 / 131 0015 / 121 252 188 Não  Apurada / Agregação

0106 0026 / 245 0047 / 136 381 303 Não  Apurada / Agregação

0106 0028 / 240 0053 / 134 374 303 Não  Apurada / Agregação

0106 0030 / 247 0072 / 149 396 332 Não  Apurada / Agregação

0106 0033 / 230 0031 / 156 386 314 Não  Apurada / Agregação

0106 0034 / 239 0067 / 151 390 309 Não  Apurada / Agregação

0106 0036 / 171 0048 / 174 345 286 Não  Apurada / Agregação

0106 0052 / 228 0054 / 153 381 298 Não  Apurada / Agregação

0106 0074 / 184 0071 / 183 367 298 Não  Apurada / Agregação

0106 0078 / 187 0077 / 185 372 306 Não  Apurada / Agregação

0106 0081 / 176 0066 / 176 352 287 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JORGE FERES BEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JORGE TIAGO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - ROBSON LUIS CAMARA
VOGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

BRENO BILBO GUIMARÃES PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - GILCIMARA DA SILVA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CÉLIA MAR RIBEIRO RAMOS
GONZAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

"UNIÃO PELA RECONSTRUÇÃO"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - HERIBERTO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ALBERTO TAVEIRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

ESPERANÇA E RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28 - CÁTIA ANDRADE SIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALEXSANDRO CORREA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - MARCILIO SARAIVA RUBIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11123 - MARCIO MORAES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - VANIA DE MEDEIROS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - FABIO GONCALVES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11369 - MARSUELEN CAMPOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - PAULO ROBERTO
NOGUEIRA E SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - JUTELMA DOS SANTOS
NOGUEIRA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11601 - PAULO MOZART ALMEIDA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11711 - GABRIEL GUIMARAES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - URSULA CRISTINA
SOARES CURTY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - RENATO DOMINGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - JOSÉ ALESSANDRO DAS
NEVES AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15100 - PEDRO LUIZ MARTINS
ESTABANEZ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

15222 - ANDRÉ GONÇALVES
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15233 - CARLOS ROBERTO
CABRAL CONSTANCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - VIVIAN CRETON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - MARIA LÚCIA DINIZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15724 - JOAQUINA CELESTINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - JOSÉ ROBERTO
MARCELINO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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recurso

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - FLAVIO LUIZ SANTOS
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - RONDINELY CORREA
BARRIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22123 - JAQUELINE DE AGUIAR
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22183 - ARLENE FIGUEIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - LUCIANO LEAL MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - EDSON CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22288 - CLAUDIONOR LOPES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - WILLIAM BLANC SANCHES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - JULIMAR DINIZ CARDOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22522 - EDUARDO BARBOSA
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22580 - ELIETE BARBOSA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - IZABEL CRISTINA
CELESTINO BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25030 - BRUNO ALVES BORGES
PINDÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25101 - ANDRE LUIZ DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - ROZIMERE SOUZA
LADEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25180 - LEANE ECCARD LESSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25222 - ALEXANDRE GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25252 - JOELMA DE PAULA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - PAULO CESAR FERRAZ
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25432 - LUIZ MATOS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25600 - ELENA GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25670 - MANOEL DOS SANTOS
FERRAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - RAFAEL FERREIRA
FIGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25753 - DEIVIT BORGES DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - FÁBIO CÂMARA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28008 - CÉZAR THIAGO FIGUEIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28015 - LUCIMAR SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28022 - THEA PESSANHA
BRAGANÇA NETA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28028 - JARBAS JOSÉ
GONÇALVES COUTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28123 - LAIRO DE CERQUEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28190 - ALEXANDRE GONÇALVES
FREIXO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28222 - RAFAEL DOS SANTOS
CARDOZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28456 - ELILDO CARDOSO
GARNIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - DAIANA DE OLIVEIRA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28888 - KASSYO LOPES MARINHO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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28999 - MARLISE COIMBRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - CARLOS EDUARDO
TAVARES MARRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36045 - INES MARIA DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36060 - RONILDO NAVEGA
HENRIQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - WANDERSON ROHEM
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36120 - DOUGLÁS PEREIRA DIAS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36121 - MARCELA VICENTE ALVES
BARRIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - ROLDINEY NAVEGA
TERRASON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36126 - REGINALDO FIGUEIRA
VIEGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36208 - ELIANA ESTATEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36345 - ROGERIO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - ROSELI RODRIGUES DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - WAGNER SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - GABRIEL CABRAL AGUIAR
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - DEYVISON DE OLIVEIRA
DE FARIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - FRANCISCO FONTES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - WANESSA GONZAGA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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44222 - MAYCON DE AZEVEDO
OMECIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44321 - REGINALDO MORETH
FERRAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - PAULO HENRIQUE MELLO
POUBEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44345 - MARIA NILCE ESTATEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - LIOMAR VIEIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - DANDARA COELHO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - CARLOS ALBERTO
MOURA BARRIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - ROBERTA DOS SANTOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MARCIANA ROCHA
AGUIAR DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - LUCIANO MONTEIRO
CORREA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55234 - CARLOS HENRIQUE
BERRIEL JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - LEANDRO DA SILVA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - PEDRO HENRIQUE
AMARAL DE FARIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55678 - EDSON FERRAZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - SUSIANY MARTINS LANES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - GISELLY DAMASCENO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55800 - CARLOS EDUARDO
MENDES DA SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

50000 - JOÃO BATISTA DOS
SANTOS BUCKER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50013 - MARIA MARGARETH DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - MARIA ANTONIA GOMES
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - ALDELIR DE MELLO
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50124 - GRASIELY FONSECA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50231 - ROSILDO FARIA DA MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - JAILTON SIMÃO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50444 - EDICARLOS DE ANDRADE
DUTRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - ANDRÉ FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50766 - IVANILDO SABINO
FIRMINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50950 - NEDIMAR ZEFERINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PL / PDT / PP / PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"UNIÃO PELA RECONSTRUÇÃO" Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP **PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT **PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL **PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO **UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD **PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PRTB / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESPERANÇA E RENOVAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 1 00 1 1Válido (legenda)

50 - PSOL 16 0212 228 228Válido (legenda)

17 0212 229 229

37 2.839 2.87611 - PP 2.8760 Válido (legenda)

8 58 6615 - MDB 660 Válido (legenda)

38 1.958 1.99622 - PL 1.9960 Válido (legenda)

23 1.893 1.91625 - PRD 1.9160 Válido (legenda)

121 1.851 1.97228 - PRTB 1.9720 Válido (legenda)

48 1.016 1.06436 - AGIR 1.0640 Válido (legenda)

101 2.983 3.08444 - UNIÃO 3.0840 Válido (legenda)

22 2.063 2.08555 - PSD 2.0850 Válido (legenda)

Resumo 415 014.873 15.288

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.288
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

139,00

Votos nulos e nulos técnicos :

14.873

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

243

11

Votos anulados sub judice :

370

15.288

Votos de legenda (C) :

0

415

1.390

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 278,00

1.112,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.839 3711 - PP 2.876 2 6 2

58 815 - MDB 66 0 0 0

1.958 3822 - PL 1.996 1 3 1

1.893 2325 - PRD 1.916 1 4 1

1.851 12128 - PRTB 1.972 1 7 1

1.016 4836 - AGIR 1.064 0 1 0

2.983 10144 - UNIÃO 3.084 2 6 2

2.063 2255 - PSD 2.085 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

212 17Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

229 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 21:35:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.873 415 15.288 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.839 37 211 - PP 2.876 2 0 0 2 958.6666666
66666667

  206.91

1.958 38 122 - PL 1.996 1 0 0 1 998.0000000
00000000

  143.60

1.893 23 125 - PRD 1.916 1 0 0 3 958.0000000
00000000

  137.84

1.851 121 128 - PRTB 1.972 1 0 0 1 986.0000000
00000000

  141.87

2.983 101 244 - UNIÃO 3.084 2 0 0 3 1028.000000
000000000

  221.87

2.063 22 155 - PSD 2.085 1 0 0 2 1042.500000
000000000*

  150.00

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.839 37 211 - PP 2.876 2 0 0 2 958.6666666
66666667

  206.91

1.958 38 122 - PL 1.996 1 0 0 1 998.0000000
00000000

  143.60

1.893 23 125 - PRD 1.916 1 0 0 3 958.0000000
00000000

  137.84

1.851 121 128 - PRTB 1.972 1 0 0 1 986.0000000
00000000

  141.87

2.983 101 244 - UNIÃO 3.084 2 0 0 3 1028.000000
000000000*

  221.87

2.063 22 155 - PSD 2.085 1 1 1 1 695.0000000
00000000

  150.00

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

2.839 37 211 - PP 2.876 2 0 0 2 958.6666666
66666667

  206.91

1.958 38 122 - PL 1.996 1 0 0 1 998.0000000
00000000*

  143.60

1.893 23 125 - PRD 1.916 1 0 0 3 958.0000000
00000000

  137.84

1.851 121 128 - PRTB 1.972 1 0 0 1 986.0000000
00000000

  141.87

2.983 101 244 - UNIÃO 3.084 2 1 1 2 771.0000000
00000000

  221.87

2.063 22 155 - PSD 2.085 1 1 1 1 695.0000000
00000000

  150.00

Resultado em 06/10/2024 21:35:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.390

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.839 3711 - PP 2.876 2 0 2

58 815 - MDB 66 0 0 0

1.958 3822 - PL 1.996 1 1 2

1.893 2325 - PRD 1.916 1 0 1

1.851 12128 - PRTB 1.972 1 0 1

1.016 4836 - AGIR 1.064 0 0 0

2.983 10144 - UNIÃO 3.084 2 1 3

2.063 2255 - PSD 2.085 1 1 2

212 17Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

229 0 0 0

Resumo 14.873 415 15.288 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 21:35:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.270 48,64% Eleito*44 - HERIBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

ALBERTO TAVEIRA DOS SANTOS

6.844 45,79% Não eleito28 - CÁTIA ANDRADE SIAS Válido

ALEXSANDRO CORREA DE SOUZA

544 3,64% Não eleito36 - ROBSON LUIS CAMARA VOGAS Válido

BRENO BILBO GUIMARÃES PINTO

186 1,24% Não eleito50 - GILCIMARA DA SILVA SILVEIRA Válido

CÉLIA MAR RIBEIRO RAMOS GONZAGA

104 0,70% Não eleito15 - JORGE FERES BEIRO Válido

JORGE TIAGO DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 21:34:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

830 Eleito por QP*44044 - DEYVISON DE OLIVEIRA DE FARIA Válido

764 Eleito por QP*11444 - PAULO ROBERTO NOGUEIRA E SILVA Válido

669 Eleito por QP*22222 - EDSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

614 Eleito por QP*55123 - LUCIANO MONTEIRO CORREA Válido

582 Eleito por média*55555 - PEDRO HENRIQUE AMARAL DE FARIA Válido

567 Eleito por média*22111 - RONDINELY CORREA BARRIAS Válido

565 Eleito por QP*44222 - MAYCON DE AZEVEDO OMECIAS Válido

560 Não eleito36123 - ROLDINEY NAVEGA TERRASON Válido

500 Eleito por QP*25180 - LEANE ECCARD LESSA Válido

494 Eleito por QP*11456 - JUTELMA DOS SANTOS NOGUEIRA DA ROCHA Válido

477 1º Suplente11111 - MARCILIO SARAIVA RUBIM Válido

470 1º Suplente25123 - ROZIMERE SOUZA LADEIRA Válido

414 2º Suplente11601 - PAULO MOZART ALMEIDA FILHO Válido

403 Eleito por QP*28028 - JARBAS JOSÉ GONÇALVES COUTO SILVA Válido

397 1º Suplente55678 - EDSON FERRAZ DOS SANTOS Válido

386 Eleito por média*44123 - WANESSA GONZAGA DE OLIVEIRA Válido

380 2º Suplente25678 - RAFAEL FERREIRA FIGUEIRA Válido

353 1º Suplente44321 - REGINALDO MORETH FERRAZ Válido

346 2º Suplente44444 - LIOMAR VIEIRA DE CARVALHO Válido

335 1º Suplente28000 - FÁBIO CÂMARA DA SILVA Válido

297 3º Suplente25670 - MANOEL DOS SANTOS FERRAZ Válido

274 3º Suplente11222 - VANIA DE MEDEIROS PEREIRA Válido

257 2º Suplente28123 - LAIRO DE CERQUEIRA LIMA Válido

235 3º Suplente28888 - KASSYO LOPES MARINHO DOS SANTOS Válido

227 2º Suplente55333 - LEANDRO DA SILVA BRAGA Válido

211 4º Suplente28008 - CÉZAR THIAGO FIGUEIRA MARTINS Válido

202 3º Suplente44567 - CARLOS ALBERTO MOURA BARRIAS Válido

183 1º Suplente22522 - EDUARDO BARBOSA ANTUNES Válido

175 5º Suplente28456 - ELILDO CARDOSO GARNIER Válido

160 4º Suplente11789 - RENATO DOMINGUES DOS SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

148 6º Suplente28190 - ALEXANDRE GONÇALVES FREIXO Válido

134 2º Suplente22321 - WILLIAM BLANC SANCHES Válido

110 Não eleito36060 - RONILDO NAVEGA HENRIQUES Válido

109 3º Suplente22190 - LUCIANO LEAL MARTINS Válido

95 4º Suplente22000 - FLAVIO LUIZ SANTOS MARINHO Válido

93 4º Suplente44111 - FRANCISCO FONTES Válido

91 3º Suplente55789 - GISELLY DAMASCENO PINHEIRO Válido

86 5º Suplente11711 - GABRIEL GUIMARAES DO NASCIMENTO Válido

77 Não eleito36120 - DOUGLÁS PEREIRA DIAS LIMA Válido

76 Não eleito36000 - CARLOS EDUARDO TAVARES MARRA Válido

76 4º Suplente25333 - PAULO CESAR FERRAZ MESQUITA Válido

71 4º Suplente55800 - CARLOS EDUARDO MENDES DA SILVA JÚNIOR Válido

66 5º Suplente25222 - ALEXANDRE GOMES DE SOUZA Válido

60 5º Suplente44000 - GABRIEL CABRAL AGUIAR FERREIRA Válido

59 5º Suplente22333 - JULIMAR DINIZ CARDOSO Válido

57 6º Suplente44333 - PAULO HENRIQUE MELLO POUBEL Válido

57 6º Suplente22288 - CLAUDIONOR LOPES FERREIRA Válido

54 Não eleito36999 - WAGNER SOUZA DOS SANTOS Válido

54 7º Suplente28222 - RAFAEL DOS SANTOS CARDOZO Válido

49 5º Suplente55234 - CARLOS HENRIQUE BERRIEL JUNIOR Válido

46 6º Suplente11777 - URSULA CRISTINA SOARES CURTY Válido

45 7º Suplente11123 - MARCIO MORAES Válido

45 7º Suplente44666 - ROBERTA DOS SANTOS ALVES Válido

43 8º Suplente11999 - JOSÉ ALESSANDRO DAS NEVES AQUINO Válido

42 7º Suplente22183 - ARLENE FIGUEIRA MACHADO Válido

39 Não eleito36111 - WANDERSON ROHEM PEREIRA Válido

37 Não eleito50444 - EDICARLOS DE ANDRADE DUTRA Válido

37 Não eleito36126 - REGINALDO FIGUEIRA VIEGAS Válido

33 Não eleito36345 - ROGERIO RODRIGUES DA SILVA Válido

32 Não eleito50231 - ROSILDO FARIA DA MOTA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

30 Não eleito50013 - MARIA MARGARETH DE MELO Válido

30 Não eleito50123 - ALDELIR DE MELLO FARIAS Válido

29 Não eleito50555 - ANDRÉ FERNANDES DA SILVA Válido

29 Não eleito15233 - CARLOS ROBERTO CABRAL CONSTANCIO Válido

29 8º Suplente44345 - MARIA NILCE ESTATEL DE SOUZA Válido

25 6º Suplente25600 - ELENA GOMES DOS SANTOS Válido

25 9º Suplente11369 - MARSUELEN CAMPOS ALVES Válido

25 7º Suplente25432 - LUIZ MATOS DE CARVALHO Válido

23 8º Suplente25030 - BRUNO ALVES BORGES PINDÁ Válido

19 Não eleito50111 - MARIA ANTONIA GOMES PAIVA Válido

19 6º Suplente55777 - SUSIANY MARTINS LANES Válido

18 Não eleito15678 - MARIA LÚCIA DINIZ Válido

17 8º Suplente22123 - JAQUELINE DE AGUIAR LOPES Válido

17 9º Suplente44555 - DANDARA COELHO MOREIRA Válido

16 9º Suplente25101 - ANDRE LUIZ DOS SANTOS SILVA Válido

15 9º Suplente22777 - IZABEL CRISTINA CELESTINO BASTOS Válido

15 10º Suplente25252 - JOELMA DE PAULA DE OLIVEIRA Válido

14 8º Suplente28015 - LUCIMAR SANTOS DA SILVA Válido

13 7º Suplente55000 - MARCIANA ROCHA AGUIAR DE CARVALHO Válido

12 Não eleito36045 - INES MARIA DIAS DE OLIVEIRA Válido

11 Não eleito15333 - VIVIAN CRETON DA SILVA Válido

11 10º Suplente11333 - FABIO GONCALVES DE MELO Válido

11 10º Suplente22580 - ELIETE BARBOSA GOMES Válido

10 Não eleito50333 - JAILTON SIMÃO DA SILVA Válido

9 9º Suplente28022 - THEA PESSANHA BRAGANÇA NETA Válido

8 Não eleito50000 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS BUCKER Válido

8 Não eleito50766 - IVANILDO SABINO FIRMINO Válido

7 Não eleito36888 - ROSELI RODRIGUES DE FARIA Válido

7 10º Suplente28999 - MARLISE COIMBRA FERREIRA Válido

6 Não eleito36121 - MARCELA VICENTE ALVES BARRIAS Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

5 Não eleito50124 - GRASIELY FONSECA PEREIRA Válido

5 Não eleito36208 - ELIANA ESTATEL DE SOUZA Válido

4 Não eleito50950 - NEDIMAR ZEFERINO DA SILVA Válido

3 11º Suplente28777 - DAIANA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

0 Não eleito15724 - JOAQUINA CELESTINO DA SILVA Válido

0 Não eleito15222 - ANDRÉ GONÇALVES COUTINHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

104 0.70% Não eleito15 - JORGE FERES BEIRO Válido

JORGE TIAGO DE OLIVEIRA

36 - AGIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

544 3.64% Não eleito36 - ROBSON LUIS CAMARA VOGAS Válido

BRENO BILBO GUIMARÃES PINTO

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

186 1.24% Não eleito50 - GILCIMARA DA SILVA SILVEIRA Válido

CÉLIA MAR RIBEIRO RAMOS GONZAGA

"UNIÃO PELA RECONSTRUÇÃO" Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.270 48.64% Eleito*44 - HERIBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

ALBERTO TAVEIRA DOS SANTOS

ESPERANÇA E RENOVAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.844 45.79% Não eleito28 - CÁTIA ANDRADE SIAS Válido

ALEXSANDRO CORREA DE SOUZA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:34:34, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

764 Eleito por QP*11444 - PAULO ROBERTO NOGUEIRA E SILVA Válido

494 Eleito por QP*11456 - JUTELMA DOS SANTOS NOGUEIRA DA ROCHA Válido

477 1º Suplente11111 - MARCILIO SARAIVA RUBIM Válido

414 2º Suplente11601 - PAULO MOZART ALMEIDA FILHO Válido

274 3º Suplente11222 - VANIA DE MEDEIROS PEREIRA Válido

160 4º Suplente11789 - RENATO DOMINGUES DOS SANTOS Válido

86 5º Suplente11711 - GABRIEL GUIMARAES DO NASCIMENTO Válido

46 6º Suplente11777 - URSULA CRISTINA SOARES CURTY Válido

45 7º Suplente11123 - MARCIO MORAES Válido

43 8º Suplente11999 - JOSÉ ALESSANDRO DAS NEVES AQUINO Válido

25 9º Suplente11369 - MARSUELEN CAMPOS ALVES Válido

11 10º Suplente11333 - FABIO GONCALVES DE MELO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

29 Não eleito15233 - CARLOS ROBERTO CABRAL CONSTANCIO Válido

18 Não eleito15678 - MARIA LÚCIA DINIZ Válido

11 Não eleito15333 - VIVIAN CRETON DA SILVA Válido

0 Não eleito15724 - JOAQUINA CELESTINO DA SILVA Válido

0 Não eleito15222 - ANDRÉ GONÇALVES COUTINHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

669 Eleito por QP*22222 - EDSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

567 Eleito por média*22111 - RONDINELY CORREA BARRIAS Válido

183 1º Suplente22522 - EDUARDO BARBOSA ANTUNES Válido

134 2º Suplente22321 - WILLIAM BLANC SANCHES Válido

109 3º Suplente22190 - LUCIANO LEAL MARTINS Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

95 4º Suplente22000 - FLAVIO LUIZ SANTOS MARINHO Válido

59 5º Suplente22333 - JULIMAR DINIZ CARDOSO Válido

57 6º Suplente22288 - CLAUDIONOR LOPES FERREIRA Válido

42 7º Suplente22183 - ARLENE FIGUEIRA MACHADO Válido

17 8º Suplente22123 - JAQUELINE DE AGUIAR LOPES Válido

15 9º Suplente22777 - IZABEL CRISTINA CELESTINO BASTOS Válido

11 10º Suplente22580 - ELIETE BARBOSA GOMES Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

500 Eleito por QP*25180 - LEANE ECCARD LESSA Válido

470 1º Suplente25123 - ROZIMERE SOUZA LADEIRA Válido

380 2º Suplente25678 - RAFAEL FERREIRA FIGUEIRA Válido

297 3º Suplente25670 - MANOEL DOS SANTOS FERRAZ Válido

76 4º Suplente25333 - PAULO CESAR FERRAZ MESQUITA Válido

66 5º Suplente25222 - ALEXANDRE GOMES DE SOUZA Válido

25 6º Suplente25600 - ELENA GOMES DOS SANTOS Válido

25 7º Suplente25432 - LUIZ MATOS DE CARVALHO Válido

23 8º Suplente25030 - BRUNO ALVES BORGES PINDÁ Válido

16 9º Suplente25101 - ANDRE LUIZ DOS SANTOS SILVA Válido

15 10º Suplente25252 - JOELMA DE PAULA DE OLIVEIRA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

403 Eleito por QP*28028 - JARBAS JOSÉ GONÇALVES COUTO SILVA Válido

335 1º Suplente28000 - FÁBIO CÂMARA DA SILVA Válido

257 2º Suplente28123 - LAIRO DE CERQUEIRA LIMA Válido

235 3º Suplente28888 - KASSYO LOPES MARINHO DOS SANTOS Válido

211 4º Suplente28008 - CÉZAR THIAGO FIGUEIRA MARTINS Válido

175 5º Suplente28456 - ELILDO CARDOSO GARNIER Válido

148 6º Suplente28190 - ALEXANDRE GONÇALVES FREIXO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

54 7º Suplente28222 - RAFAEL DOS SANTOS CARDOZO Válido

14 8º Suplente28015 - LUCIMAR SANTOS DA SILVA Válido

9 9º Suplente28022 - THEA PESSANHA BRAGANÇA NETA Válido

7 10º Suplente28999 - MARLISE COIMBRA FERREIRA Válido

3 11º Suplente28777 - DAIANA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

560 Não eleito36123 - ROLDINEY NAVEGA TERRASON Válido

110 Não eleito36060 - RONILDO NAVEGA HENRIQUES Válido

77 Não eleito36120 - DOUGLÁS PEREIRA DIAS LIMA Válido

76 Não eleito36000 - CARLOS EDUARDO TAVARES MARRA Válido

54 Não eleito36999 - WAGNER SOUZA DOS SANTOS Válido

39 Não eleito36111 - WANDERSON ROHEM PEREIRA Válido

37 Não eleito36126 - REGINALDO FIGUEIRA VIEGAS Válido

33 Não eleito36345 - ROGERIO RODRIGUES DA SILVA Válido

12 Não eleito36045 - INES MARIA DIAS DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito36888 - ROSELI RODRIGUES DE FARIA Válido

6 Não eleito36121 - MARCELA VICENTE ALVES BARRIAS Válido

5 Não eleito36208 - ELIANA ESTATEL DE SOUZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

830 Eleito por QP*44044 - DEYVISON DE OLIVEIRA DE FARIA Válido

565 Eleito por QP*44222 - MAYCON DE AZEVEDO OMECIAS Válido

386 Eleito por média*44123 - WANESSA GONZAGA DE OLIVEIRA Válido

353 1º Suplente44321 - REGINALDO MORETH FERRAZ Válido

346 2º Suplente44444 - LIOMAR VIEIRA DE CARVALHO Válido

202 3º Suplente44567 - CARLOS ALBERTO MOURA BARRIAS Válido

93 4º Suplente44111 - FRANCISCO FONTES Válido

60 5º Suplente44000 - GABRIEL CABRAL AGUIAR FERREIRA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

57 6º Suplente44333 - PAULO HENRIQUE MELLO POUBEL Válido

45 7º Suplente44666 - ROBERTA DOS SANTOS ALVES Válido

29 8º Suplente44345 - MARIA NILCE ESTATEL DE SOUZA Válido

17 9º Suplente44555 - DANDARA COELHO MOREIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

614 Eleito por QP*55123 - LUCIANO MONTEIRO CORREA Válido

582 Eleito por média*55555 - PEDRO HENRIQUE AMARAL DE FARIA Válido

397 1º Suplente55678 - EDSON FERRAZ DOS SANTOS Válido

227 2º Suplente55333 - LEANDRO DA SILVA BRAGA Válido

91 3º Suplente55789 - GISELLY DAMASCENO PINHEIRO Válido

71 4º Suplente55800 - CARLOS EDUARDO MENDES DA SILVA JÚNIOR Válido

49 5º Suplente55234 - CARLOS HENRIQUE BERRIEL JUNIOR Válido

19 6º Suplente55777 - SUSIANY MARTINS LANES Válido

13 7º Suplente55000 - MARCIANA ROCHA AGUIAR DE CARVALHO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37 Não eleito50444 - EDICARLOS DE ANDRADE DUTRA Válido

32 Não eleito50231 - ROSILDO FARIA DA MOTA Válido

30 Não eleito50013 - MARIA MARGARETH DE MELO Válido

30 Não eleito50123 - ALDELIR DE MELLO FARIAS Válido

29 Não eleito50555 - ANDRÉ FERNANDES DA SILVA Válido

19 Não eleito50111 - MARIA ANTONIA GOMES PAIVA Válido

10 Não eleito50333 - JAILTON SIMÃO DA SILVA Válido

8 Não eleito50000 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS BUCKER Válido

8 Não eleito50766 - IVANILDO SABINO FIRMINO Válido

5 Não eleito50124 - GRASIELY FONSECA PEREIRA Válido

4 Não eleito50950 - NEDIMAR ZEFERINO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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21:36:22

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:04, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

477 1º Suplente11111 - MARCILIO SARAIVA RUBIM Válido

414 2º Suplente11601 - PAULO MOZART ALMEIDA FILHO Válido

274 3º Suplente11222 - VANIA DE MEDEIROS PEREIRA Válido

160 4º Suplente11789 - RENATO DOMINGUES DOS SANTOS Válido

86 5º Suplente11711 - GABRIEL GUIMARAES DO NASCIMENTO Válido

46 6º Suplente11777 - URSULA CRISTINA SOARES CURTY Válido

45 7º Suplente11123 - MARCIO MORAES Válido

43 8º Suplente11999 - JOSÉ ALESSANDRO DAS NEVES AQUINO Válido

25 9º Suplente11369 - MARSUELEN CAMPOS ALVES Válido

11 10º Suplente11333 - FABIO GONCALVES DE MELO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

183 1º Suplente22522 - EDUARDO BARBOSA ANTUNES Válido

134 2º Suplente22321 - WILLIAM BLANC SANCHES Válido

109 3º Suplente22190 - LUCIANO LEAL MARTINS Válido

95 4º Suplente22000 - FLAVIO LUIZ SANTOS MARINHO Válido

59 5º Suplente22333 - JULIMAR DINIZ CARDOSO Válido

57 6º Suplente22288 - CLAUDIONOR LOPES FERREIRA Válido

42 7º Suplente22183 - ARLENE FIGUEIRA MACHADO Válido

17 8º Suplente22123 - JAQUELINE DE AGUIAR LOPES Válido

15 9º Suplente22777 - IZABEL CRISTINA CELESTINO BASTOS Válido

11 10º Suplente22580 - ELIETE BARBOSA GOMES Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

470 1º Suplente25123 - ROZIMERE SOUZA LADEIRA Válido

380 2º Suplente25678 - RAFAEL FERREIRA FIGUEIRA Válido

297 3º Suplente25670 - MANOEL DOS SANTOS FERRAZ Válido

76 4º Suplente25333 - PAULO CESAR FERRAZ MESQUITA Válido

66 5º Suplente25222 - ALEXANDRE GOMES DE SOUZA Válido

25 6º Suplente25600 - ELENA GOMES DOS SANTOS Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

25 7º Suplente25432 - LUIZ MATOS DE CARVALHO Válido

23 8º Suplente25030 - BRUNO ALVES BORGES PINDÁ Válido

16 9º Suplente25101 - ANDRE LUIZ DOS SANTOS SILVA Válido

15 10º Suplente25252 - JOELMA DE PAULA DE OLIVEIRA Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

335 1º Suplente28000 - FÁBIO CÂMARA DA SILVA Válido

257 2º Suplente28123 - LAIRO DE CERQUEIRA LIMA Válido

235 3º Suplente28888 - KASSYO LOPES MARINHO DOS SANTOS Válido

211 4º Suplente28008 - CÉZAR THIAGO FIGUEIRA MARTINS Válido

175 5º Suplente28456 - ELILDO CARDOSO GARNIER Válido

148 6º Suplente28190 - ALEXANDRE GONÇALVES FREIXO Válido

54 7º Suplente28222 - RAFAEL DOS SANTOS CARDOZO Válido

14 8º Suplente28015 - LUCIMAR SANTOS DA SILVA Válido

9 9º Suplente28022 - THEA PESSANHA BRAGANÇA NETA Válido

7 10º Suplente28999 - MARLISE COIMBRA FERREIRA Válido

3 11º Suplente28777 - DAIANA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

353 1º Suplente44321 - REGINALDO MORETH FERRAZ Válido

346 2º Suplente44444 - LIOMAR VIEIRA DE CARVALHO Válido

202 3º Suplente44567 - CARLOS ALBERTO MOURA BARRIAS Válido

93 4º Suplente44111 - FRANCISCO FONTES Válido

60 5º Suplente44000 - GABRIEL CABRAL AGUIAR FERREIRA Válido

57 6º Suplente44333 - PAULO HENRIQUE MELLO POUBEL Válido

45 7º Suplente44666 - ROBERTA DOS SANTOS ALVES Válido

29 8º Suplente44345 - MARIA NILCE ESTATEL DE SOUZA Válido

17 9º Suplente44555 - DANDARA COELHO MOREIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

397 1º Suplente55678 - EDSON FERRAZ DOS SANTOS Válido

227 2º Suplente55333 - LEANDRO DA SILVA BRAGA Válido

91 3º Suplente55789 - GISELLY DAMASCENO PINHEIRO Válido
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71 4º Suplente55800 - CARLOS EDUARDO MENDES DA SILVA JÚNIOR Válido

49 5º Suplente55234 - CARLOS HENRIQUE BERRIEL JUNIOR Válido

19 6º Suplente55777 - SUSIANY MARTINS LANES Válido

13 7º Suplente55000 - MARCIANA ROCHA AGUIAR DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.270 48.64% Eleito*44 - HERIBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

ALBERTO TAVEIRA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 21:34:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

830 Eleito por QP*44044 - DEYVISON DE OLIVEIRA DE FARIA Válido

764 Eleito por QP*11444 - PAULO ROBERTO NOGUEIRA E SILVA Válido

669 Eleito por QP*22222 - EDSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

614 Eleito por QP*55123 - LUCIANO MONTEIRO CORREA Válido

582 Eleito por média*55555 - PEDRO HENRIQUE AMARAL DE FARIA Válido

567 Eleito por média*22111 - RONDINELY CORREA BARRIAS Válido

565 Eleito por QP*44222 - MAYCON DE AZEVEDO OMECIAS Válido

500 Eleito por QP*25180 - LEANE ECCARD LESSA Válido

494 Eleito por QP*11456 - JUTELMA DOS SANTOS NOGUEIRA DA ROCHA Válido

403 Eleito por QP*28028 - JARBAS JOSÉ GONÇALVES COUTO SILVA Válido

386 Eleito por média*44123 - WANESSA GONZAGA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:04, sujeito a modificações.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58416 - ITAOCARA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0106 0087 --- 06/10/2024
17:58:06

Esperada --- 2434035 496.924.824.271.550.672.209.013 71E71D4D 27/09/2024
11:04:00

0106 0087 Contingência 06/10/2024
17:58:06

Efetivada UE 2414249 698.944.690.190.928.695.544.485 D1C97F02 27/09/2024
11:50:00


